
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 5 ноября 2024 года № 844-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска 

от 13 апреля 2006 года № 109-п «Об организации практической подготовки 

при проведении практики в Администрации города Омска» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города 

Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Положение об  организации практической 

подготовки при проведении практики в Администрации города Омска» 

к Постановлению Мэра города Омска от 13 апреля 2006 года № 109-п  

«Об организации практической подготовки при проведении практики 

в Администрации города Омска» следующие изменения: 

1) в пункте 13 слова «не позднее дня начала практики направляет 

в департамент копию приказа о приеме на практику» заменить словами 

«издает и не позднее дня начала практики направляет в департамент копию 

правового акта о приеме студента для прохождения практики»; 

2) в пункте 14 слова «копию обращения, копию ответа руководителя 

структурного подразделения, не наделенного правами юридического лица, 

для подготовки приказа о приеме для прохождения практики» заменить 

словами «обращение о необходимости издания правового акта о приеме 

студента для прохождения практики»;  

3) в пункте 16 слова «готовит приказ о приеме на практику с указанием 

руководителя практики и передает копию приказа» заменить словами «издает 

правовой акт о приеме студента для прохождения практики и передает его 

копию»; 

4) в пункте 21 после слов «руководитель структурного подразделения 

обязан» дополнить словами «издать правовой акт о приеме студента для 

прохождения практики с указанием руководителя практики от структурного 

подразделения,»; 

5) дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Студенты, прошедшие практику в Администрации города Омска, 

вправе представить руководителю структурного подразделения, в котором 

они проходили практику, предложения по совершенствованию деятельности  

Администрации города Омска либо по решению какой-либо отдельной 



 
2 

 

 

проблемы в сфере местного самоуправления. Предложения представляются 

в письменном виде в срок не позднее одного месяца с даты окончания 

практики.». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска        С.Н. Шелест 


